53. Quid tandem? Magno Dei beneficio factum, ut quod post tot sæcula tanti fuisse corpus Apo-

stoli, hoc ipso tempore sub Alfonso Casto principe maxime pio in lucem emerit, lucis signis super vepres in loco, ubi erat abditum, pluribus noctibus visis non uni, sed multis, præcipue vero Theodormo episcopo Iriensi. Cujus cum rem investigandi divinam præcipua cura esset, summa religione, ut alter Moyses, ad ardentem rubum reverenter accedens, non voce repulsus, ut ille, sed impulsu spiritus etiam invitatus est. Nec ut Nehemias¹ quærens sacrum ignem in alto et sicco puteo, aquam crassam tantum invenit, sed accensum virtute potentem fulmineum ignem nactus est, ipsum dico Filium² tonitruum, ita a Domino nominatum Jacobum, opportuno tempore revelatum, ad faciendam³ vindictam in nationibus et increpationes in populis; ad vindicandam scilicet Hispaniam e manibus impiorum, et liberandos fideles a dira infidelium servitute, prout abunde satis felicia declararunt eventa. Porro ex hoc tempore ille totius orbis concursu sacer locus, quod ingentibus coruscaret miraculis, cæplis est frequentari; adeo ut qui ipsum venerandum sepulcrum universo patens orbi miraculorum promptuarium nominavit, puto, veritatis scopum attinget; ut plane minimum sit probare scriptis, quæ tot gratiarum acceptarum jugiter voces insonant. Sed de his hactenus.

Ut autem ad res gestas ejusdem Leonis Pontificis redeamus, Tudensis sicut et Rudericus est auctor, obtinuisse eundem qui supra Allonsum regem ab eodem Leone Pontifice, ut Ovetensis Ecclesia, quam ipse tot religionis monumentis illustravit, archiepiscopatu insigniretur.

54. *Res gestæ Leonis papæ et munera ab eo collata Ecclesiis et monasteriis.* — Quod insuper ad ejusdem Leonis papæ res gestas pertinet: ad hunc spectare potius, quam ad alium aliquem ejusdem nominis Pontificem Romanum certum est, quæ Waltridus Strabo scribit in libro de rebus Ecclesiasticis his verbis⁴: « Fidelium relatione virorum ad nostram usque pervenit notitiam, Leonem papam (sicut ipse fatebatur) una die septies vel novies missarum solemniam sæpius celebrasse, Bonifacium vero archiepiscopum et martyrem semel tantum per diem missas fecisse: qui et non longe ante nostra fuerunt tempora, et ambo tam scientia, quam gradu præcipui ». At quæ de his ipse sentiat, ista adjicit: « Itaque unusquisque in suo sensu abundet, dum fides concordet, ut nec sæpius offerentes æstiment Deum aliter petitiones non posse discernere; nec semel hostias per diem immolantes putent suæ fidei subtilitatem potius, quam superiorum devotionem divinis acceptam conspectibus ». Hæc Strabo, quæ admiranda cuique videri possunt. Sed de pluralitate missarum una die agendarum tractatio prolixior requirit disputationem; hæc autem modo tantum occasione